
Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina
tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba
ID broj: 4200494560155; PDV broj: 200494560007

Broj: 23-01-86/26 

Datum: 15. 1. 2026.godine 

Na osnovu člana 69. Zakona o visokom obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 36/22),  

član 111. Statuta Univerziteta u Sarajevu i  članova 50. do 56. Pravila studiranja za I,  II  ciklus studija, 

integrirani stručni i  specijalilstički studij  na Univerzitetu u Sarajevu, Vijeće Fakulteta je na 4. redovnoj 

sjednici održanoj 15. 1. 2026. godine donijelo 

ODLUKU

I

VERIFIKACIJA 
a. Usvajaju se predložene teme profesora
1. Prof. dr. Elvira Nikšić

1. Prevalenca deformiteta kod osoba sa intelektualnim teškoćama - pregled radova.

Prevalence of Deformities in Individuals with Intellectual Disabilities – A Review of the 
Literature.

2. Uloga rane rehabilitacije u prevenciji deformiteta kod djece s cerebralnom parali-
zom – pregled literature.

The Role of Early Rehabilitation in the Prevention of Deformities in Children with 
Cerebral Palsy – A Literature Review.

3. Stavovi edukatora i rehabilitatora i odgajatelja o značaju rane intervencije u poti-
canju motoričkog razvoja djece s razvojnim rizikom

Attitudes of educators, rehabilitation specialists, and preschool teachers toward the 
importance of early intervention in promoting motor development of children at 
developmental risk.

 1. Utjecaj rodnih stereotipa na sudjelovanje učenika mlađeg školskog uzrasta u nastavi 
tjelesne i zdravstvene kulture.

The Influence of Gender Stereotypes on the Participation of Lower Primary School 
Students in Physical and Health Education Classes.

2. Stavovi učitelja o utjecaju digitalnih sadržaja na motorički razvoj učenika razredne 
nastave.



Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina
tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba
ID broj: 4200494560155; PDV broj: 200494560007

Teachers’ Attitudes on the Influence of Digital Content on the Motor Development of 
Primary School Students.

3. Stavovi učitelja o uticaju tjelesne aktivnosti na mentalno zdravalje učenika u razrednoj 
nastavi.

Teachers’ Attitudes on the Impact of Physical Activity on the Mental Health of Primary 
School Students.

4. Uloga porodice u formiranju zdravih životnih navika kod djece od 1. do 4. razreda 
osnovne škole.

The Role of the Family in Developing Healthy Lifestyle Habits among Children in Grades 
1 to 4.

5. Primjena STEAM aktivnosti u tjelesnoj kulturi kod učenika razredne nastave.

The Application of STEAM Activities in Physical Education for Primary School Students.

6. Inkluzija u nastavi tjelesne i zdravstvene kulture kod učenika razredne nastave.

Inclusion in Physical and Health Education Classes for Primary School Students.

7. Uloga pripremnog dijela časa tjelesnog i zdravstvenog odgoja u funkciji pravilnog rasta i 
razvoja učenika razredne nastave.

The Role of the Warm-Up Phase in Physical and Health Education Classes in Supporting 
Proper Growth and Development of Primary School Students.

8. Interkorelacija nastavnih predmeta u nastavi tjelesne i zdravstvene kulture kod učenika 
razredne nastave.

Interdisciplinary Integration of School Subjects in Physical and Health Education for 
Primary School Students.

9. Uloga roditelja u motivaciji djece za sudjelovanje u školskim sportskim aktivnostima.

The Role of Parents in Motivating Children to Participate in School Sports Activities

10. Prehrambene navike učenika razredne nastave u odnosu na obrasce provođenja 
slobodnog vremena.

Nutritional Habits of Primary School Students in Relation to Their Patterns of Spending Free Time.

11. Stavovi nastavnika o primjeni pjesmica i brojalica u nastavi tjelesnog odgoja i njihov 



Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina
tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba
ID broj: 4200494560155; PDV broj: 200494560007

utjecaj na motorički i socijalni razvoj učenika razredne nastave.

Teachers’ Attitudes on the Use of Rhymes and Chants in Physical Education and Their 
Influence on the Motor and Social Development of Primary School Students

12. Uloga rukometa u razvoju učenika školskog uzrasta.

The Role of Handball in the Development of School-Age Children.

13. Primjena individualiziranog oblika rada na časovima tjelesne i zdravstvene kulture.

Application of an Individualized Teaching Approach in Physical and Health Education 
Classes.

14. Povezanost školskog uspjeha i uključenosti učenika u vannastavne aktivnosti u 
razrednoj nastavi.

The Relationship Between Academic Achievement and Students’ Participation in 
Extracurricular Activities in Primary Education.
Prof. dr. Haris Memišević

1. Primjena augmentativne i alternativne komunikacije (AAK) u obrazovanju djece 
s autizmom (Application of Augmentative and alternative communication in 
education of children with autism);
2. Povezanost izloženosti ekranima i problema u ponašanju djece predškolske dobi 
((Relation between screen-time and behavioral problems in preschool children);
3. Diferencijalne karakteristike opsesivno-kompulsivnog poremećaja kod djece u 
spektru autizma (Differential characteristics of obsessive-comulsive behabiors and 
repetative patterns in children with autism);
4. Karakteristike igre kod djece sa poremećajem iz spektra autizma (Play 
characteristics in children with autism);
5. Uticaj terapije uz pomoć životinja na socio-emocionalniu razvoj djece s 
poteškoćama u razvoju (The effects of animal-assisted therapies on socio-
emotional development of children with developmental disabilities);
6. Neverbalna komunikacija kao rani prediktor razvoja govora kod djece sa 
autizmom (Nonverbal communication as an early predictor of speech development 
in children with autism) *
7. Rani komunikacijski pokazatelji kao prediktori funkcionalnog govora kod djece 
sa autizmom (Early communication indicators as predictors of functional speech in 
children with autism);

           8. Senzorna preosjetljivost i adaptacija školskog okruženja za  učenike sa speci 
             fičním senzornim potrebama (Sensory hyšersensitivity and adaptation of the school 
              environment for  students with specific sensory needs)

Prof. dr. Inga Ibralić



Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina
tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba
ID broj: 4200494560155; PDV broj: 200494560007

1. Rana intervencija u Bosni i Hercegovini: Izazovi i perspektive u radu s djecom s 
razvojnim teškoćama / Early intervention in Bosnia and Herzegovina: challenges and 
perspectives in working with children with developmental disabilities.

2. Povezanost ADHD-a i depresije kod djece / The relationship between ADHD and 
depression in children.

3. Položaj osoba sa invaliditetom u Bosni i Hercegovini: Pristup obrazovanju, 
zapošljavanju i socijalnoj inkluziji / The position of persons with disabilities in Bosnia and 
Herzegovina: access to education, employment, and social inclusion.

4. Komparativna analiza nastavnih metoda, nastavnih sadržaja i obrazovnih ishoda učenika 
s teškoćama u razvoju u specijalnom i redovnom obrazovanju / Comparative analysis of 
teaching methods, curriculum content, and educational outcomes of students with 
developmental disabilities in special and general education.

5. Uticaj asistivne tehnologije na kvalitet života djece s razvojnim teškoćama / The impact 
of assistive technology on the quality of life of children with developmental disabilities.

6. Stečene teškoće u psihosocijalnom i obrazovnom funkcionisanju osnovnoškolaca u 
kontekstu nepovoljnih porodičnih i socijalnih faktora: sistematski pregled literature s 
implikacijama za edukatore i rehabilitatore / Acquired difficulties in the psychosocial and 
educational functioning of primary school children in the context of adverse family and 
social factors: a systematic review of the literature from the perspective of educators and 
rehabilitation professionals.

7. Uloga asistenta u nastavi u podršci učenicima s razvojnim teškoćama u inkluzivnom 
obrazovanju / The role of teaching assistants in supporting students with developmental 
disabilities in inclusive education.

8. Stavovi uposlenika osnovnih škola o uticaju medikamentozne terapije na obrazovno i 
psihosocijalno funkcioniranje djece s razvojnim teškoćama / Attitudes of primary school 
staff on the impact of medication therapy on the educational and psychosocial functioning 
of children with developmental disabilities.
Prof. dr. Vesna Bratovčić
“Skrining zrelosti djece prilikom upisa u školu - uloga edukatora-rehabilitatora”.
Prof. dr. Mirzana Pašić Kodrić
Prof. dr. Maja Žmukić
Biblioterapija i vizualne umjetnosti u funkciji obrazovanja i socio-emocionalnog razvoja 
djece
Bibliotherapy and Visual Arts in Education and Children’s Socio-Emotional Development
Prof. dr. Mirzana Pašić Kodrić

Basne na znakovnom jeziku kao sredstvo bogaćenja rječnika kod djece oštećenog sluha
Fairy Tales in Sign Language as a Means of Enriching Vocabulary in Children with 
Hearing Impairments

Književnost za djecu i audiovizuelni mediji u ranom obrazovanju



Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina
tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba
ID broj: 4200494560155; PDV broj: 200494560007

Children’s Literature and Audiovisual Media in Early Childhood Education

Literarna biblioterapija u razrednoj nastavi
Literary Bibliotherapy in Primary Education
Prof. dr. Lejla Silajdžić
Socioemocionalni razvoj i nepoželjni oblici ponašanja u djetinjstvu
Socioemotional development and behavioral problems in childhood

Rani znakovi kašnjenja u razvoju: važnost prepoznavanja i intervencije
Early signs of developmental delays: the importance of recognition and intervention

Nepoželjni oblici ponašanja u djetinjstvu
Behavioral problems in childhood

Razvoj pažnje i izvršnih funkcija kod djece predškolskog uzrasta
Development of attention and executive functions in preschool children

Učenici s poremećajima u ponašanju: odgojno-obrazovne potrebe i podrška
Behavioral disorders in students: educational needs and support

Digitalno okruženje u predškolskom uzrastu
Digital environment in preschool age
Prof. dr. Safet Velić

Uloga vannastavnih aktivnosti u nastavi tehničke kulture na formiranju ličnosti učenika
The Role of Extracurricular Activities in Technical Education Classes in the Development 

of Students Personalities

Prof. ddr. Sanela Nesimović

1. Razvoj matematičkih vještina djece predškolskog uzrasta kroz igru

Development of Mathematical Skills of Preschool Children through Play

2. Poređenje izolovanog i integrisanog pristupa učenju matematike u predškolskom odgoju

Comparison of Isolated and Integrated Approaches to Learning Mathematics in Preschool 
Education
3.  Multisenzorni  pristupi  razumijevanju  i  usvajanju  matematičkih  sadržaja  u  razrednoj 
nastavi
Multisensory  Approaches  to  Understanding  and  Acquiring  Mathematical  Content  in 
Primary Education

4. Primjena integrisanog pristupa u nastavi matematike u razrednoj nastavi
Application of the Integrated Approach in Teaching Mathematics in Primary Education

5. Uloga učitelja u razvoju pozitivnih stavova učenika prema matematici
The Role of the Teacher in Developing Students’ Positive Attitudes toward Mathematics

Prof. dr. Mirsada Zećo



Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina
tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba
ID broj: 4200494560155; PDV broj: 200494560007

1.Upotreba digitalnih muzičkih sadržaja u predškolskom odgoju

The Use of Digital Music Content in Early Childhood Education

2.Multikulturalni aspekti muzičkog odgoja u vrtiću

Multicultural Aspects of Music Education in Preschool Settings

3.Razlike između muzičkog odgoja i muzikoterapije u radu s djecom predškolskog uzrasta

Differences Between Music Education and Music Therapy in Work with Preschool 

Children

Prof. dr. Indira Mahmutović
1. Kineziološke kompetencije odgajatelja kao prediktor uspješnosti inkluzivne tjelesne 
aktivnosti u predškolskom okruženju
Kinesiological competencies of preschool teachers as a predictor of successful inclusive 
physical activity in the preschool environment.
Prof. dr. Jasmina Bećirović – Karabegović
1. Multisenzorno učenje kroz igru djece ranog i predškolskog uzrasta

 Multisensory learning through play for children of early and preschool age

2. Kvalitetno i poticajno okruženje u jaslicama

 Quality and stimulating environment in the nursery

3. Uloga lutke u socioemocionalnom razvoju djece predškolskog uzrasta

 The role of puppets in the socio-emotional development of preschool children

4. Izazovi u implementaciji inkluzije u predškolskim ustanovama iz perspektive roditelja i 
odgajatelja

Challenges in the implementation of inclusion in preschool institutions from the 
perspective of parents and educators

Prof. dr. Elma Selmanagić-Lizde
Savjetodavni odgojni rad s porodicom u prevenciji odgojno-obrazovnih teškoća kod 
djece rane i predškolske dobi

Counseling-Based Educational Work with Families in the Prevention of Educational 
Difficulties in Early and Preschool Childhood)



Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina
tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba
ID broj: 4200494560155; PDV broj: 200494560007

Uloga pedagoškog savjetovanja u jačanju roditeljskih kompetencija u savremenoj porodici

The Role of Pedagogical Counseling in Strengthening Parental Competencies in the 
Contemporary Family

Pedagoško savjetovanje kao oblik podrške porodici u kriznim životnim situacijama

Pedagogical Counseling as a Form of Support for Families in Crisis Life Situations
Prof. dr. Irma Čehić
Prednosti suradničkog učenja u predškolskom odgoju
Advantages of Cooperative Learning in Preschool Education

Odgojno - obrazovni rad sa nadarenim učenicima u razrednoj nastavi.

 Educational Work with Gifted Students in Primary School Teaching
Prof. dr. Nedžad Prazina
Percepcija zdravstvenih rizika upotrebe e-cigareta među učenicima osnovnih i srednjih 
škola u Sarajevu.

Perception of Health Risks Associated with the Use of E-Cigarettes Among Primary and 
Secondary School Students in Sarajevo

Stavovi učitelja o realizaciji ekološkog odgoja u razrednoj nastavi.

Teachers views on the Implementation of Environmental Education in Classroom Teaching
Prof. dr. Sanela Rustempašić
1.Zastupljenost bioloških sadržaja u nastavi moje okoline

The representation of biological content in the teaching of my enviroument

2. Značaj igre u nastavi moje okoline

The importance of play in teaching my enviroument

3. Primjena kooperativnog učenja u nastavi moje okoline

Application of cooperative learning in teaching in my enviroument

4. Uloga terenske nastave u razvoju kompetencija i motivacije učenika u nastavi moje 
okoline

The role of field teaching in developing students competencies and motivation in teaching 
my enviroument



Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina
tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba
ID broj: 4200494560155; PDV broj: 200494560007

5. Mogućnosti integracije kurikulumskih sadržaja moje okoline i vjeronauke u cilju razvoja 
moralnih, socijalnih i ekoloških vrijednosti

Possibilities of integrating curriculum content from my enviroument and religious 
education in order to develop moral, social and ecological values

6. Primjena nastavnih strategija u radu sa djecom s poteškoćama u razvoju na časovima 
moje okoline

Application of teaching strategies in working with children with development disabilities in 
My enviroument classes

b. Usvajaju se teme studenata i prijedlozi članova Komisije za ocjenu i odbranu završnog rada
Red. 
Br.

Prezime i ime 
studenta

Mentor Tema Komisija

1. Muslić Nermana Prof. dr. Haris 
Memišević

Starenje i demencija kod 
osoba sa Down 
sindromom
Aging and dementia in 
people with 
Down syndrome

Predsjednik: Prof.dr. 
Inga Ibralić
Mentor: Prof. dr. Haris 
Memišević
Član:
Prof.dr. Daniel Maleč

2. Blažević Šejma Prof.dr. Inga 
Ibralić

Primjena senzorne 
integracije u razvoju 
grafomotorike kod djece 
sa autizmom

Application of Sensory 
Integration in the 
Development of 
Graphomotor Skills in 
Children with Autism”.

Predsjednik: Prof.dr. 
Haris Memišević
Mentor: Prof.dr. Inga 
Ibralić
Član:
Prof.dr. Daniel Maleč



Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina
tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba
ID broj: 4200494560155; PDV broj: 200494560007

II

Formiraju se komisije za ocjenu i odbranu završnih radova

Red. Br. Prezime i ime studenta Tema Komisija

1. Oćuz Lejla Primjena Orff 
instrumentarija u radu 
sa djecom 
predškolskog uzrasta

Predsjednik:
Prof.dr. Jasmina 
Bećirović-Karabegović
Mentor:
Prof.dr. Mirsada Zećo
Član:
Prof.dr. Maja Žmukić
Zamjenski član: Prof. 
ddr. Sanela Nesimović

2. Hasanpahić Lejla Prepričavanje sa 
usmjerenjem na 
sažimanje teksta

Predsjednik:
Prof.dr. Mirzana Pašić 
Kodrić
Mentor:
Prof.dr. Mirela 
Omerović
Član:
Prof. dr. Elma 
Selmanagić-Lizde
Zamjenski član: Prof. 
dr. Izela Habul-
Šabanović

III

Usvajaju se izvještaji komisije za ocjenu i odbranu završnih radova

Red. 
Br.

Prezime i ime studenta Tema Komisija Prijedlog 
datuma 
odbrane

1. Trešnjo Vahida Socio-emocionalni 
razvoj djece 

predškolske dobi 
kroz vjeronauku

Predsjednik:
Prof. dr. Elma 
Selmanagić-Lizde
Mentor:
Prof.dr. Jasmina 
Bećirović-
Karabegović
Član:
Prof.ddr. Sanela 
Nesimović

27. 1. 2026. u 
10,00 h, sala 
Skenderija 3

2. Bajrić Amna Zastupljenost i 
značaj 

Predsjednik:
Prof. dr. Elma 

27. 1. 2026. u 
11,00 h, sala 



Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina
tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba
ID broj: 4200494560155; PDV broj: 200494560007

perceptivnih igara 
za razvoj čulne 

osjetljijvosti

Selmanagić-Lizde
Mentor:
Prof.dr. Jasmina 
Bećirović-
Karabegović
Član:
Prof.dr. Lejla 
Silajdžić

Skenderija 3

3. Čajo Minja Zastupljenost 
muzičkih narodnih 

igara Bosne i 
Hercegovine u 

nastavnom 
predmetu Muzička 

kultura i kroz 
vannastavne 

aktivnosti

Predsjednik: 
Prof.dr. Mirsada 
Zećo
Mentor: Prof. dr. 
Merima Čaušević
Član: prof. dr. 
Elvira Nikšić

26. 1. 2026. u 
8,30 h, sala 
Skenderija 3

4. Bajrami Alma Kurikulum 
muzičkog 

vaspitanja kao 
pretpostavka 

interkulturalnosti u 
obrazovnom 

sistemu na Kosovu

Predsjednik:
Prof. dr. Mirsada 
Zećo
Mentor:
Prof.dr. Merima 
Čaušević
Član:
Prof.ddr. Sanela 
Nesimović

26. 1. 2026. u 
9,15 h, sala 
Skenderija 3

5. Bajrami Erdoan Muzička tradicija 
Bošnjaka u 

prizrenskom 
regionu

Predsjednik:
Doc. ddr. Edin 
Kukavica
Mentor:
Prof. dr. Merima 
Čaušević
Član:
Prof.dr. Mirzana 
Pašić Kodrić

26. 1. 2026. u 
10, 00 h, sala 
Skenderija 3

6. Mirnesa Mustajbegović Učinci plesnih 
sadržaja na 

ponašanje djece sa 
ADHD-om

Predsjednik:
Prof.dr. Indira 
Mahmutović
Mentor:
Prof.dr. Elvira 
Nikšić
Član:
Prof.dr. Haris 
Memišević

26. 1. 2026. u 
11,00 h, sala 
Obala Kulina 
bana



Skenderija 72, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina
tel.:00387 33 214 607; fax: 00387 33 214 606
e-mail: dekanatpf@pf.unsa.ba; web: www.pf.unsa.ba
ID broj: 4200494560155; PDV broj: 200494560007

Zamjenski član: 
Prof. dr. Nedžad 
Prazina

7. Azra Čaušević „Dječiji crteži kao 
alat za 

emocionalnu 
ekspresiju i 

terapijski proces“

Predsjednik:
Prof. dr. Mirsada 
Zećo
Mentor:
Prof.dr. Maja 
Žmukić
Član:
Prof. dr. Elma 
Selmanagić-Lizde

5. 2. 2026. u 
12,00 h, sala 
Skenderija 3

8. Aiša Delibašić „Likovni iskaz kao 
indikator odnosa u 

porodici kod 
djeteta pred 

polazak u školu“

Predsjednik:
Prof. dr. Mirsada 
Zećo
Mentor:
Prof.dr. Maja 
Žmukić
Član:
Prof. ddr. Sanela 
Nesimović

5. 2. 2026. u 
11,00 h, sala 
Skenderija 3

                                                                                                                           A.D. DEKANICA

               prof. dr. Mirela Omerović, s.r.

Dostavljeno: 

- Studentskoj službi 
- na Oglasnu ploču 
- a/a

http://www.pf.unsa.ba/
mailto:dekanatpf@pf.unsa.ba

